**Dif. 1.** Supponimus enim ex dictis contra Vazquem in tractatu de moralitate actuum humanorum, illud in relatione rationis, aut extrinseca denominatione non posse consistere; cùm moralitas ut sic, ad quam peccatum se habet ut ratio specifica ad genericam, non sit pura denominatio extrinseca, aut respectus rationis, ut ibidem fuit ostensum est.

## S. II.

### Resolutio difficultatis propositæ.

**D**ico primò: Peccatum commissionis per solam privationem in ratione mali moralis formaliter non constituantur.

**5.** Probatur primò ex D. Thoma, qui i. p. qu.

**A** 48. art. 1. ad 2. tertio contra gentes cap. 9. & de malo qu. 1. art. 1. ad 4. hoc statuit discrimen inter malum simpliciter, & malum morale, quòd primum per privationem, secundum per positivum constituitur. Unde hic qu. 72. art. 9. ad 1. sic ait: *Malum in quantum hujusmodi privativo est: & idē diversificatur specie secundum ea que privatuntur, sicut & cetera privationes. Sed peccatum non sortitur speciem ex parte privations vel aversionis, ut supra dictum est, sed ex conversione ad objectum.* Et qu. 1. de malo art. 1. ad 12. *Bonum & malum non sunt differentia nisi in moralibus, in quibus malum positivè aliiquid dicitur, secundum quod actus voluntatis denominatur malus a volito.* Et qu. 2. art. 11. ad 13. *Peccatum (inquit) non est privativo pura, sicut tenebra, sed est aliiquid positivè.* Quo nihil clarius & expressius in favorem nostræ conclusionis dici potest.

Confirmatur: Idem est constitutivum & distinctivum: Sed iuxta D. Thomam hic qu. 72. art. 1. peccata distinguuntur specificè per ordinem ad objecta specie diversa, non verò ex privatione: Ergo differentia constitutiva peccati non est privativo, sed positivus ordo ad objectum.

Nec valet communis evasio Adversariorum, dicentium D. Thomam non loqui de malo moralis, & de distinctione specifica peccatorum pro formalis, sed duntaxat pro materiali malitia. Nam D. Thomas inter malum simpliciter & malum morale statuit hoc discrimen, quòd primum per privationem, secundum per positivum constituitur: Sed si loqueretur de malo pro materiali in quo fundatur, discrimen illud non subficeret; quia cùm malum simpliciter in bono fundetur, & necessariò supponat entitatem aliquam à qua sustentetur, ut D. Thomas citatis locis docet, aliiquid positivum pro materiali importat: Ergo &c.

Addo quod D. Thomas hic qu. 72. potissimum tractat de specificatione & distinctione peccatorum, ut sunt formaliter peccata & in genere mortis; nam de actibus humanis in esse physico consideratis egit supra à qu. 8. usque ad 18. quia est de bonitate & malitia moralis actuum humanorum: Ergo non rectè exponitur de specificatione solum physica & materiali. Unde hic art. 6. sic loquitur: *Dicendum quod in peccatis inventur duplex differentia, una materialis, & alia formalis. Materialis quidem attenduntur secundum naturalem speciem actuum peccati; formalis autem secundum ordinem ad unum finem proprium, quod est objectum proprium. Quid clarius, ut constet S. Doctorem loqui omnino formaliter de peccato, & de ejus specificatione & distinctione, cùm asserit eam defini ex ordine ad objectum? Et certè valde diminutus fuisset, si explicando principia, ex quibus sumitur distinctione specifica peccatorum, ageret solum de distinctione illorum pro materiali, & non pro formalis.*